Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 2 de junho de 2021 Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE332382D9582F3F432E30B86E3C158D

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DO CREDENCIAMENTO 004/2021.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PP 022/2021.

• DECRETOS Nº 062 E 063/2021 - NOMEAÇÃO FRANCIS DAMAN E MEDIDAS PARA CONTENÇÃO DE GASTOS.
REPUBLICAÇÃO PORTARIA Nº 248/2021 - NOMEAÇÃO IURI DA PAZ ARRUDA.

• EXTRATO DOS CONTRATOS 084 E 085/2021

• PORTARIAS Nº 244 e 248/2021 - SUSPENSÃO DE AC E NOMEAÇÃO

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE332382D9582F3F432E30B86E3C158D

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

AVISO DO CREDENCIAMENTO 004/2021

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público

que será realizada uma licitação na modalidade Credenciamento nº 004/2021, cujo objeto é o

credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviço gestão de dados e gerenciamento

do sistema E-SUS nas Unidades de Saúde da Família do Município de Cândido Sales. Os

documentos solicitados serão recebidos no período de 03/06/2021 a 16/06/2021 das 09:00 as

12:00 hs, no Setor de Licitações, localizado na Praça Moisés Félix dos Santos, nº 274 – Centro,

sede da Prefeitura Municipal. O Edital encontra-se disponível no site

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Presidente da Comissão

Avaliadora. Cândido Sales, 02/06/2021

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB96B9F3B8C9187A60666FDF96282E97

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna

público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 022/2021 - SRP – aquisição de material

de informática e de recarga de tonner para atender as necessidades das Secretarias e

setores ligados às mesmas, para as Empresas: I.D. INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA

– EPP CNPJ: 04.024.805/0001-26, nos lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07 e 08, totalizando um

valor de R$ 682.760,00 (seiscentos e oitenta e dois mil setecentos e sessenta reais) e

G SILVA FERREIRA ELETRODOMÉSTICOS EIRELI CNPJ: 26.879.743/0001-77, no

lote 04, totalizando um valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Valor

Global da Licitação R$ 832.760,00 (oitocentos e trinta e dois mil setecentos e sessenta

reais). Adjudicado o objeto no dia 23 de Abril de 2021. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira

Lima Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna

público a Homologação do objeto de Licitação nº 022/2021 - SRP – cujo objeto é a

aquisição de material de informática e de recarga de tonner para atender as

necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas, para as Empresas: I.D.

INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 04.024.805/0001-26, nos lotes 01,

02, 03, 05, 06, 07 e 08, totalizando um valor de R$ 682.760,00 (seiscentos e oitenta e

dois mil setecentos e sessenta reais) e G SILVA FERREIRA ELETRODOMÉSTICOS

EIRELI CNPJ: 26.879.743/0001-77, no lote 04, totalizando um valor de R$ 150.000,00

(cento e cinquenta mil reais). Valor Global da Licitação R$ 832.760,00 (oitocentos e

trinta e dois mil setecentos e sessenta reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales

HOMOLOGA o referido processo em 02/06/2021. Cândido Sales, Maurílio Lemos das

Virgens - Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59080EB551E1DA9380EC192211281CC1

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6376CFBB306C238377C68C6A09AF541A

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6376CFBB306C238377C68C6A09AF541A

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

“Suspende o pagamento por AC –
Atividade Complementar, de docentes
fora de sala de aula e dá outras
providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Sidélia Lemos Dias dos Santos
Secretária Municipal de Educação

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AC2B6B674FDB4093853F0152B9547A5

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. Miraildo Campos de Sousa
e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Hélio Fortunato Pereira
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AC2B6B674FDB4093853F0152B9547A5

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

“Dispõe sobre a nomeação do Secretário Francis Daman
Franco Silva para exercer, interinamente, as funções de
Secretário Municipal de Desenvolvimento e Expansão
Econômica

Prefeito do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE332382D9582F3F432E30B86E3C158D

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE332382D9582F3F432E30B86E3C158D

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE332382D9582F3F432E30B86E3C158D

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Maurilio Lemos das Virgens
Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE332382D9582F3F432E30B86E3C158D

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. IURI DA PAZ ARRUDA e dá
outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Hélio Fortunato Pereira
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE332382D9582F3F432E30B86E3C158D

		2021-06-02T16:02:16-0300